11.- Se conoce oficio MLC-DAM-OF-523-2025 firmado por el señor Luis Alonso 12 

Alán Corea, Alcalde, Municipalidad de La Cruz, en el cual remite propuesta 13 

conciliatoria para el pago de la diferencia por ajuste bisemanal del 8,33% a la 14 

parte actora CARLOS MIGUEL DUARTE MARTÍNEZ, para un monto total de ¢ 15 

9 771 043.60 (nueve millones setecientos setenta y un mil con cuarenta y tres 16 

colones con sesenta céntimos), menos la CCSS y la renta. 17 

18 

El señor Julio César Camacho Gallardo, Presidente Municipal, Municipalidad de 19 

La Cruz, dice: Gracias señora Secretaria. Si algún compañero o compañero 20 

desea accionar algo a la nota, si no que se prueba la propuesta conciliatoria para 21